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Poszukiwanie leków na raka w oparciu o nowe cele
molekularne to cele projektu kierowanego przez prof. Macieja Bagińskiego z Politechniki
Gdańskiej. Na ten cel naukowcy otrzymali dofinansowanie z NCBiR w wysokości 19,6 mln zł.

Trzy drogi, które mają doprowadzić do znalezienia nowych związków przeciwnowotworowych,
zaproponowali naukowcy, którzy pod kierunkiem prof. Macieja Bagińskiego z Wydziału Chemicznego
PG rozpoczną badania w ramach programu STRATEGMED. Na ten cel otrzymali dofinansowanie
z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w wysokości 19,6 mln zł. O badaniach poinformowali
w przesłanym PAP komunikacie przedstawiciele biura prasowego PG.

 

"Proponujemy rozwijanie istniejących lub poszukiwanie nowych związków, które mogłyby być
potencjalnymi lekami przeciwnowotworowymi. Nie chcemy stawiać na jedną kartę, dlatego
przymierzamy się do pracy na pięciu grupach związków. Opracowaliśmy trzy drogi działania, które
mają doprowadzić do zaburzenia funkcji telomerów" – mówi prof. Maciej Bagiński.

 

Na końcu każdego chromosomu znajduje się telomer (kompleks białek z telomerowym DNA), który
chroni chromosom przed uszkodzeniem i zapewnia mu właściwe funkcjonowanie podczas kopiowania.
Telomer skraca się podczas każdego podziału komórki. Funkcjonowanie telomerów w komórkach
normalnych i nowotworowych jest trochę inne. Pomysł projektu opiera się na tym, by owe różnice
wykorzystać.

 

"Po pierwsze chcemy uderzyć bezpośrednio w DNA, by zablokować dostęp białek telomerowych.
Oprzemy się między innymi na związkach, które powstały na PG, a które mają specyficzny sposób
wiązania do telomerowego DNA. Po drugie zamierzamy wykorzystać telomerazę, której aktywność
jest zwiększona w komórkach nowotworowych. W tym przypadku będziemy posiłkować się
modelowaniem komputerowym. Trzeci pomysł to jest zaburzanie oddziaływania białko – białko
w obszarze telomerów. Tego ostatniego podejścia jeszcze nikt na świecie nie proponował – wylicza
kierownik projektu..

 

Realizacja projektu potrwa trzy lata. To za mało, by stworzyć kompletny lek. Jednak, zgodnie
z założeniem programu STRATEGMED, prace naukowców powinny zakończyć się aplikacją.
W przypadku leków powinno to być przynajmniej zgłoszenie patentowe.
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17-12-2025

Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.

 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski

 
12-12-2025

Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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12-12-2025

Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.

 
12-12-2025

Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.

 
12-12-2025

Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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12-12-2025

standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.

 
12-12-2025

7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz

Informacje dnia:  Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based Drzwi do realizacji technologicznych
marzeń w Polsce Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco obniża ryzyko demencji Korzystanie z
social mediów zakłóca koncentrację uwagi u dzieci Mieszanka trzech składników odżywczych łagodzi
objawy autyzmu u myszy Kosmiczna latarnia w odległej małej galaktyce Rzucanie palenia w ujęciu
evidence-based Drzwi do realizacji technologicznych marzeń w Polsce Szczepionka przeciw
półpaścowi znacząco obniża ryzyko demencji Korzystanie z social mediów zakłóca koncentrację
uwagi u dzieci Mieszanka trzech składników odżywczych łagodzi objawy autyzmu u myszy
Kosmiczna latarnia w odległej małej galaktyce Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based Drzwi do
realizacji technologicznych marzeń w Polsce Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco obniża
ryzyko demencji Korzystanie z social mediów zakłóca koncentrację uwagi u dzieci Mieszanka trzech
składników odżywczych łagodzi objawy autyzmu u myszy Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce  
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